EMRI DHE ADRESA

SHOQERIA: GJANICA SHA
ADRESA: BALLSH

STATUSI JURIDIK SHA
DATA E REGJISTRIMIT

NIPT NIPT : K 88221801 R

PASQYRAT FINANCIARE

TE VITIT USHTRIMOR 2009

(Periudha 01 Janar 2009 deri me 31 Dhjetor 2009)




Shoqeria "GJANICA' sha
Bilanci ‘Kontabel me 31 Dhjetor 2009
(shumat ne Leke)

Viti 2008

AKTIVET Shenime Viti 2009 (riklasifikuar)
Aktivet afatshkurtra

Mjete monetare 3.a 897,773.00 3.723.260.00

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim '

Shuma 897,773.00 3,723,260.00
Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Llogari / Kerkesa te arketucshme 3.b 74,864,956.00 6,475,490.00

Llogari/!(erkesa te tjera te arketueshme 3.b 29.,050,375.00 2,491,282.00

Instrumente te tjera borxhi 0.00 0.00

Investime te tjera financiare 0.00 0.00

Shuma 103,915,331.00 8,966,772.00
Inventari

Lendet e para 0.00 0.00

Prodhim ne proces 0.00 0.00

Produkte te Gatshme 3¢ 18,864,227.00 1,377,700.00

Mallra per rishitje 0.00 0.00

Parapagesat per furnizime 3d , z -

Shuma 18,864,227.00 1,377,700.00

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet ¢ shtyra 3.0 - 3

Diferenca nga kembimi 0.00 0.00

Aktivet totale afatshkurtra 123.677.331.00 14.067.732 00

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale 4 3,051,893.00 -

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Totali i aktiveve afatgjata 3,051,893.00 -
TOTALII AKTIVEVE 126,729,224.00 14,067,732.00
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Shoqgeria "GJANICA' sha
Bilanci Kontabel me 31 Dhjetor 2009
(shumut ne Leke)

Viti 2008
Shenime Viti 2009 (riklasifikuar)
P ASIVET DHE KAPITALI
[‘asi\!tl Afatshkurter
Huamarjet 5.b 0.00 0.00
Huate dhe parapagimet 0.00
Te pagueshme ndai furnitoreve S.a 76,069,052.00 8.625,600.00
Te pagueshme ndaj punonjesve 80,973.00 8§1,696.00
Detyrime tatimore 5.d 100,715.00 39,856.00
Te tjera detyrime 5. 30,696,006.00 2,337,428.00 |
Hua te ljera 0.00
Parapagime te arketuara e 15,087,990.00 664,000.00
Dif Konvertimi 0.00
Grande dhe te ardhura te shtyra 0.00
Provizionet afatshkurter 0.00
Totali i pasiveve Afatshkurter 122,034,736.00 11,748,580.00
Pasivet Afatgjata '
Hua Afatgjata 6 0.00
Huamarje te tjera Afatgjata
Provizione Afatgjata 0.00
Grande dhe te ardhura te shtyra
Totali i pasiveve Afatgjata ' - 0.00
KAFPITALI : ‘
Kapitali 7 2,000,000.00 2,000,000.00
Primi kapitalit 7 - -
Rezerva Statutore 0.00 0.00
Rezerva Ligjore 0.00 0.00
Rezerva te tjera 0.00 0.00
Fitime te pa shperndara 7 319,152.00 -
Fitim ( Humbj) e vitit financiar 7 2,375,336.00 319,152.00
Totali i kapitalit _ 4,694,488.00 | |  2319,152.00
TOTALITI PASIVEVE DHE KAPITALIT 126,729,224.00 14,067,732.00
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Shogeria "GJANICA'" sha

Liogaria te Ardhura & Shpensime per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2009

(shumat ne I eke)

Viti 2008
Shenime Viti 2009 (riklasifikuar)
Shitjet neto al 8 105,059,026.00 20,304,175.00
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 9 - -
Ndryshimet ne mventarin e produkteve te gatshme dhe punes
ne proces
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per qellimet e
veta dhe e kapitalizuar 3 PRI BT, |
Mallrat, lendet e para dhe sherbimet 10 (98,822,785.00) (19,562,283.00)
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 11 (2,170,571.00) (5,831.00)
Shpenzime te personelit ) 12 (1,437,165.00) (386.408.00)
Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi - -
2,628.505.00 349,653.00
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara 7
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 13 15,203.00 4,960.00
Fitimi (humbja) para tatimit 2,643,708.00 354,613.00
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 14 (268,372.00) (35,461.00)
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 2.375,336.00 319,152.00
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Shogeria "GJANICA' sha

Pasqyra e fluksit te parave - Metoda indirekte
Periudha kontabel 01 Janar-31 Dhjetor 2009
(shumat ne Leke)

VITI 2009

VITI 2008

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrvtezimit

Fitimi para tatimit

2.643.708.00

354,613.00]

Rregullime per:
Amortizimin 0.00 0.004
Humbje nga kembimet valutore 0.00 0.00

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen ¢ kerkesave te arketueshme nga aktiviteti. si dhe
kerkesave te arketueshme te tjera

(91.918,559.00)

(8.966.772.00)

Rritie/renie ne tepricen inventarit (17,486,527.00) (1,377.,700.00)
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve, per ('u paguar nga aktiviteti 110,017.784.00 11,713,119.00
Parate e perftuara nga aktivitetel 27640600 1,723,260.00)
Interesi i paguar
Tatimfitimi i paguar

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese 226.406.00 1,723.260.00

Bleria e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgiata materiale (3.051,893.00) 0.0
Te ardhura nga shitja e paiisjeve
Interesi i arketuar
Dividendet e arketuar

Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese (3,051,893.00) 0.00
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare 0.00 0.00
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrie afatgjata 0.00 0.0
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividendet e paguar - 5

Para neto e verdorur ne aktivitetet financiare 0.00 0.00
Rritja/renia neto e mjeteve monetare (2.825.487.00) 1,723,260.00)
Mjetet monetare ne tillim te periudhes kontabel 3,723,260.00 0.00}
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 897,773.00 3.723.260.00 |
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Shoqeria "GJANICA' sha

Pasgyra ¢ levizyes se kapitaleve tz veta me 31 Dhjetor 2008 dbe 2009
7y EY P 7

(shumat ne 1eke)

Pozicioni me 01Janar 2008

Fitimi neto per periudhen kontabel

7319,152.00

319,152.00

Dividendet e paguar

Rritje e rezerves se kapitalit

Emetimi i ¢ksioneve

Pozicioni me 31 dhjetor 2008

2,000,000.00

0.00

0.00 319,152.00

2.319,152.00

Efekti i ndryshimeve ne¢ politikat kontabel

Prime te kapitalit

Fitimi neto per periudhzn kontabel

2,375,336.00

2,375,336.00

Dividendet e paguar

Rritje e rezerves se kapitalit

316,152.00

(319,152.00)

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni me 31 Dhjetor 2009

2,000,000.00

0.00 2,375,336.00

4,674,488.00
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DEKLARATA ANALITIKE PER
TATIMIN MBI TE ARDHURAT

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(Vetem per perdorim zyrtar)

NIPT K88221801R Periudha tatimore
Emri Tregtar GJANICA SH.A 2009
Adresa BAI.I.SH

EMERTIMI
Totali i te ardhurave
Totali i shpenzimeve
Total shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit (neni 21) :
[a] kosto e blerjes dhe e permiresimit te tokes dhe te truallit

[b] kosto e blerjes dhe e permiresimit per aktive objekt amortizimi
[¢] zmadhimi i kapitalit themeltar te shoqerise ose kontributit te
secilit person ne ortakeri

[¢] vlera e shperblimeve ne natyre
[d] kontributet vullnetare te pensioneve

[dh] dividentet e deklaruara dhe ndarja e fitimit
[¢] interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredisete caktuar
nga Banka e Shqiperise.

[€] gjobat, kamatvonesat dhe kushtet e tjera penale

[f] krijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tjera
[g] tatim mbi te ardhurat personale, akciza, tatimi mbi fitimin dhe
tatimi mbi vleren e shtuar te zbriteshme

[gj] shpenzimet e perfagesimit, pritje percjellje

[h] shpenzimet e konsumit personal

[i] shpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj
[i] shpenzime per dhurata

[k] ¢do lloj shpenzimi, masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta
[1] interesi i paguar kur huaja dhe parapagimet tejkalojne kater here
kapitalin themelor

[] nese baza e amortizimit eshte nje shume negative

[m] shpenzime per sherbime teknike, konsulence, manaxhim te
palikuiduara brenda periudhes tatimore

[n] amortizim nga rivleresimi i aktiveve te qendrueshme
Rezultati i Vitit Ushtrimor :
- Humbja
- Fitimi
Humbje per tu mbartur nga 1 vit me pare
Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare
Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare
Shuma ¢ humbjcs per tu mbartur ne vitiﬁ*ﬁgﬁi‘i@or

'\\.: 4:5 o\ .

Sipas Bilancit Fiskale
1 105,074,229 |» 105,074,229
3) 102,430,521 |4 102,430,521
L 40,012
40,012
24)
25) 26)
27) 2,643,708 |28) 2,683,720
P 0 20)
R ED)
13

32)




Shums: e humbjeve ge nuk mbarten per efekt fiskal

Fitimi i tatushem
Tatim fitimi i llogaritur
Zbritje nga fitimi (rezervat ligjore)
Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore
Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluar
Shtese kapitali nga fitimi
Dividente per t'u shperndare
Tatimi mbi dividentin i llogaritur
Llogaritja e Amortizimit
Ne total llogaritja e amortizimit vjetor = (a+b+c+d)
a. Ndertesa e makineri afatgjate
b. Aktive te patrupezuara
¢. Kompjuterat dhe sisteme informacioni
d. Te gjitha aktivet e tjera te aktivitetit

Tatimi i mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33

2,683,720

268,372

2,375,336

44) 45) =
46) 47)
48) 49)

50)




Shogeria___GJANICA SH.A

Inventari fizik i lendeve te para, materialeve, malirave, gjysem produkteve e produkteve te
gatshem gjendje me 31.12.2009

Nr Emertimi Njesia Sasia Cmimi Viera Verejtje
matese njesi

I |Benzine LITRA 34,202.00 88.71 3,034,127.00

2 |Eurodizel LITRA 71,300.00 92.72 6,610,669.00

3 [Solar KG 98,442.00 56.49 5,661,016.00

4 |Gazoil LITRA 39,482.16 92.66 3,658,415.00

5 =

6

18,864,227.00 |




